9月23日(祝)息軒の日 小学生かるた大会及びかるた体験 募集 ~初小者の方、大歓迎です~

「息軒かるた・清武かるた」の大会及び体験(遊び)を通して、安井息軒及び清武の伝統文化や風土及び 名所旧跡などを理解し、郷土を知り、世代間交流を行いましょう。

○ 主催・共催 NPO法人安井息軒顕彰会、宮崎市清武文化会館、清武地域まちづくり協議会

〇 後援・協力 後援:宮崎市教育委員会、協力:加納地域まちづくり協議会

1 日時及び場所

(1) 大会

① 月 日 令和3年9月23日(木·祝日) 時間 13時30分~15時30分

② 会 場 清武文化会館 小ホール

(2)体験の部

① 月 日 令和3年9月23日(木·祝日) 時間 13時30分~15時30分

② 会 場 清武文化会館 和室

2 大会及び体験の共通事項

(1) 使用するかるた 「息軒かるた」及び「清武かるた」の2種類

(2)対象者 宮崎市内外の小学校の児童及び保護者や家族等市民全員が参加できます。

(3) 受付 会場入口で全員受付簿に氏名及び連絡先を明記後に、入場して下さい。

(4) その他 大会の部の出場者は体験の部にも参加できますが、大会の部を優先します。

コロナ感染防止対策を講じ、競技ルールに準じて実施します。詳細は係員にお問合わせ下さい。

3-1 大会の部

(1)種目 団体戦(2名1組)

ア 児童同士

(ア) 小学生下学年等(小学1年相当~3年生)

(イ) 小学生上学年 (小学4年~6年生)

イ 小学生児童1名と保護者・家族の1名

(2) 競技方法 リンクリーグ方式

(3)表彰 大会の各種目ともリーグの1~4位までを表彰します。順位は2試合の総得点で決定します。

3-2 体験の部 児童及び家族・保護者間で、勝負にこだわらず、楽しんで下さい。

4 参加料 無料

5 申込先及び締切

(1) 申し込み

	小学生かるた大会の部	かるた体験の部			
申し込み先	安井息軒顕彰会	清武地域まちづくり協議会			
問い合わせ先	0985-84-0234 (安井息軒記念館)	0985-84-5200			
FAX	0985-84-2634	0 9 8 5 - 8 4 - 5 2 0 0			
メール	sokken.yasui@pic.bbiq.jp	hag735837@lep.bbiq.jp			
住所	〒889−1605	〒889−1602			
	宮崎県宮崎市清武町加納甲3378-1	宮崎県宮崎市清武町今泉甲2694-3			
	NPO法人安井息軒顕彰会 宛	清武地域まちづくり協議会 宛			

(2) 申込締切 令和3年7月20日(火)から令和3年8月31日(火)必着 なお、体験の部は、当日受付も行います。

6 その他 「息軒かるた」、「清武かるた」は安井息軒記念館及び清武総合支所駐車場横の「四季の夢」で販売しています。

(大会の部) FAX送信先0985-84-2634安井息軒顕彰会事務局御中(体験の部) FAX送信先0985-84-5200清武地域まちづくり協議会

大会、体験のいずれかに〇	学校名	児童及び保護者氏名	学年(小学 生の場合)	保護者連絡先 (TEL)	大会の種目 児童同士	(〇を付ける) 児童・保護者	備	考
大会・体験								
大会・体験								
大会・体験								
大会・体験								